
EDUARDO SALAZAR
4.88 kW 8 de Septiembre de 2025
PDBT 214250401001

1,104 kWh prom. $ 4,640

8 1,278 kWh $92

98.02 % BIMESTRE $ 4,548

$27,838.00 MXN $552.00 MXN $27,286.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 8 de Septiembre de 2025 13 de Septiembre de 2025

# 20250035

EDUARDO SALAZAR  

8 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

8 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

1 PROTECCIONES CA

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

1 CANALIZACIÓN PARA CABLE ELECTRICO Y SOLAR

1 KIT CABLE ELÉCTICO CAL 8AWG (SIPORTA 3

MICROINVERSORES)

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 68,451.30

IVA $ 10,952.21

TOTAL (MXN) $ 79,403.51

649-196-4887 realsolarsol@gmail.com https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=wwXIfr



1 $ 27,838.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 27,286.00 $ 27,286.00 $ -52,117.51

2 $ 28,673.14 $ 568.56 $ 0.00 $ 28,104.58 $ 28,104.58 $ -24,012.93

3 $ 29,533.33 $ 585.62 $ 0.00 $ 28,947.72 $ 28,947.72 $ 4,934.79

4 $ 30,419.33 $ 603.19 $ 0.00 $ 29,816.15 $ 29,816.15 $ 34,750.94

5 $ 31,331.91 $ 621.28 $ 0.00 $ 30,710.63 $ 30,710.63 $ 65,461.57

6 $ 32,271.87 $ 639.92 $ 0.00 $ 31,631.95 $ 31,631.95 $ 97,093.52

7 $ 33,240.03 $ 659.12 $ 0.00 $ 32,580.91 $ 32,580.91 $ 129,674.44

8 $ 34,237.23 $ 678.89 $ 0.00 $ 33,558.34 $ 33,558.34 $ 163,232.77

9 $ 35,264.35 $ 699.26 $ 0.00 $ 34,565.09 $ 34,565.09 $ 197,797.86

10 $ 36,322.28 $ 720.23 $ 0.00 $ 35,602.04 $ 35,602.04 $ 233,399.90

11 $ 37,411.94 $ 741.84 $ 0.00 $ 36,670.10 $ 36,670.10 $ 270,070.01

12 $ 38,534.30 $ 764.10 $ 0.00 $ 37,770.21 $ 37,770.21 $ 307,840.21

13 $ 39,690.33 $ 787.02 $ 0.00 $ 38,903.31 $ 38,903.31 $ 346,743.52

14 $ 40,881.04 $ 810.63 $ 0.00 $ 40,070.41 $ 40,070.41 $ 386,813.93

15 $ 42,107.47 $ 834.95 $ 0.00 $ 41,272.52 $ 41,272.52 $ 428,086.46

16 $ 43,370.70 $ 860.00 $ 0.00 $ 42,510.70 $ 42,510.70 $ 470,597.16

17 $ 44,671.82 $ 885.80 $ 0.00 $ 43,786.02 $ 43,786.02 $ 514,383.18

18 $ 46,011.97 $ 912.37 $ 0.00 $ 45,099.60 $ 45,099.60 $ 559,482.78

19 $ 47,392.33 $ 939.74 $ 0.00 $ 46,452.59 $ 46,452.59 $ 605,935.36

20 $ 48,814.10 $ 967.94 $ 0.00 $ 47,846.17 $ 47,846.17 $ 653,781.53

21 $ 50,278.52 $ 996.97 $ 0.00 $ 49,281.55 $ 49,281.55 $ 703,063.08

22 $ 51,786.88 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 50,760.00 $ 50,760.00 $ 753,823.08

23 $ 53,340.49 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 52,282.80 $ 52,282.80 $ 806,105.88

24 $ 54,940.70 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 53,851.28 $ 53,851.28 $ 859,957.16

25 $ 56,588.92 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 55,466.82 $ 55,466.82 $ 915,423.98

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,577.2 1,483.6 1,393.4 1,427.5 1,416.6 1,582.5

Consumo actual 1,176.0 1,198.0 1,250.0 970.0 1,059.0 972.0

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO


